SOLECISMVS.

¶ Solæcismus es vitiosa partium orationis, compositio, vt seruiò Deum, pro Deo. *Reg. 3.*

EXPLICATIO. III.

¶ Dize esta regla, que es solæcismo, quando se falta à las reglas de la Gramatica, como, Seruiò, Deum, aviendo de dezir, Deo, Diligo, virtuti, aviendo de dezir, diligo virtutem, &c.

DE FIGVRIS.

¶ Dicimus etiam quatuor, esse figuras, Enallage, Eclipsis, Sylepsis, & prolepsis, quibus, in compositionibus Latinis, semper, scolastici vti tenentur. *Reg. 4.*

EXPLICATIO IV.

¶ Dize esta regla, que ay quatro figuras, de que los estudiantes deven vsar en las cõposiciones Latinas, &c.

ENALLAGE.

¶ Enallage, figura est, cum pars vna orationis, pro alia ponitur, vt ludere, est Gratum pueris, etiam, cum casus vnus pro alio, ponitur, vt est mihi nomen Petro, aut Petri, vel Petrus, quoque cū numerus vnus, pro alio sumitur; vt pars, agmina cogunt, aut cogis, etiam, cum tempus vnum, pro alio, ponitur, vt respiro, si te videro, pro respirabo, etiam est, cum tempus præteriti, pro futuro tempore sumitur, vt, vicisti, provinces. *Reg. 5.*

EXPLICATIO V.

¶ Dize esta regla, que es figura Enallage, quando se

Speculum

toma vna parte de la oracion por otra, como, *Ludere est gratum pueris*, donde se pone el *ludere* por supuesto del *est*, tambien es figura enalage, quando en la oracion se pone vn caso por otro, como, *est mihi nomen Petro*, auiendo de dezir *Petrus*, vel *Petri*, tambien es figura enalage, quando en la oracion se toma vn numero por otro, como, *pars agmina cogunt*, auiendo de dezir *cogit*, tambien es figura enalage, quando en la oracion se toma vn tiempo por otro, como, *respiro, si te videro*, auiendo de dezir *respirabo*, donde se toma el presente por futuro imperfecto, tambien es figura en alage, quando se toma en la oracion preterito por futuro, como, *vicisti*, auiendo de dezir *vinces*.

ECLYPSIS.

Reg. 6. ¶ *Eclypsis* figura est cum id quod in oratione, dest, foris petendum est, vt si *Petrus venerit cogito ire Matritum*, id est, si *Petrus ad me venerit cogito ire Matritum*, &c.

EXPLICATIO VI.

¶ Dize esta regla, que es figura *Eclypsis*, quando en la oracion le falta el verbo, y se le suple de fuera, como si *Petrus venerit, cogito ire Matritum*, auiendo de dezir de esta manera, si *Petrus ad me venerit, cogito ire Matritum*.

ECLYPSIS.

Reg. 7. ¶ Etiam est figura, *Eclypsis*, cum in oratione nomen dest, & foris sumendum, vt eo in diui *Francisci*, id est, in templum diui *Francisci* etiam est, *Eclypsis*, cum id, quod in oratione, dest, proximo asumitur, muta-